
 
 

B U R M I S T R Z  M I A S T A  M A R K I  
 

 
Burmistrz Miasta Marki 
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 95, 05-270 Marki 
Tel.: 22 7811003, Fax: 22 7811378 
www.marki.pl, burmistrz@marki.pl 

Marki, dnia 29 grudnia 2021 roku 

SK.3021.147.2021 

 

 

 

Szanowna Pani 

                                                                     Agnieszka Lużyńska 

Przewodnicząca Rady Miasta Marki 

 

Szanowna Pani Przewodnicząca, 

Celem ułatwienia procedowania Uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki na 2022 

rok, przedstawiam zmiany, które zostaną wprowadzone do dokumentów jako 

autopoprawka oraz dołączam nowe brzmienie Tabeli nr 4 . 

 

Uchwała budżetowa Gminy Miasto Marki na 2022 rok: 

1. Zmiana podstaw prawnych uchwały na:  

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. b, d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 i 1834) oraz art. 211, 

art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 

237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 

2270), Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się 

na odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095, 2120, 2133, 2262, 2269, 2317) uchwala, co 

następuje:”  

2. Zmiana brzmienia § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej na: 



 
 

B U R M I S T R Z  M I A S T A  M A R K I  
 

 
Burmistrz Miasta Marki 
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 95, 05-270 Marki 
Tel.: 22 7811003, Fax: 22 7811378 
www.marki.pl, burmistrz@marki.pl 

„§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Miasto Marki w 2022 roku w wysokości 

218.562.057,00 złotych, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie 200.300.948,00 złotych, 

2) dochody majątkowe w kwocie 18.261.109,00 złotych,  

zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Miasto Marki w 2022 roku w wysokości 

247.550.529,00 złotych, z tego :  

1) wydatki bieżące w kwocie 206.079.880,00 złotych, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 41.470.649,00 złotych, 

zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały.” 

3. Zmiana brzmienia § 2 uchwały budżetowej, w związku z wprowadzeniem 

zmian w zakresie finansowania deficytu budżetowego na: 

„§ 2 

1.  Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

Gminy Miasto Marki w wysokości 28.988.472,00 złote, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi:  

1)  z wpływów w wysokości 18.200.000,00 złotych z emisji papierów 

wartościowych,  

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych w wysokości 10.788.472,00 złote 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, 

2. Ustala się przychody budżetu Gminy Miasto Marki w 2022 roku w wysokości 

36.488.472,00 złote i rozchody budżetu w kwocie 7.500.000,00 złotych, zgodnie z 

tabelą nr 4 do niniejszej uchwały.” 

4. Zmiana brzmienia § 9 uchwały budżetowej w związku ze zmianami w zakresie 

planowanych przychodów na: 



 
 

B U R M I S T R Z  M I A S T A  M A R K I  
 

 
Burmistrz Miasta Marki 
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 95, 05-270 Marki 
Tel.: 22 7811003, Fax: 22 7811378 
www.marki.pl, burmistrz@marki.pl 

„§ 9 

Ustala się roczne limity dla: 

1.zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych w kwocie 18.200.000,00 

złotych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, 

2. zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych w kwocie 7.500.000,00  

złotych, na aktualną w 2022 roku spłatę pożyczek i wykup papierów wartościowych, 

3. zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 20.000.000,00 złotych, na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy Miasto Marki.” 

5. Zmiana brzmienia § 11 uchwały budżetowej na podstawie Uchwały nr 

3.c./380/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z 

dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta 

Marki projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok oraz o możliwości sfinansowania 

planowanego deficytu budżetu Miasta Marki na: 

„§ 11 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Marki do dokonywania zmian w planie wydatków 

budżetu Gminy Miasto Marki polegających na: 

1) przesunięciach pomiędzy rozdziałami w ramach danego działu wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

2) zmianach planu wydatków bieżących, w ramach danego działu, zwiększających 

lub zmniejszających zaplanowane wydatki na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy w wyniku zmniejszenia lub zwiększenia innych wydatków bieżących, 

3) przesunięciach pomiędzy wydatkami majątkowymi jednorocznymi, w ramach 

danego działu,  

4) przesunięciach pomiędzy planem wydatków bieżących a planem wydatków 

majątkowych jednorocznych, w ramach danego działu, 

5) dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 



 
 

B U R M I S T R Z  M I A S T A  M A R K I  
 

 
Burmistrz Miasta Marki 
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 95, 05-270 Marki 
Tel.: 22 7811003, Fax: 22 7811378 
www.marki.pl, burmistrz@marki.pl 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.” 

6. Zmiana w Tabeli nr 1 dotycząca wprowadzenia dotacji uzyskanej z 

Narodowego Funduszu Zdrowia zgodnie z umową nr 5/PPZ/2022 na dofinansowanie 

programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej Gminy Miasto Marki 

na lata 2022-2024 w przedmiocie działań edukacyjnych dla przyszłych rodziców 

zamieszkujących Gminę Miasto Marki”, zgodnie z tabelą poniżej: 

Dział Rozdział § Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 1 635,00 12 000,00 13 635,00 

 85149  Programy polityki zdrowotnej 0,00 12 000,00 12 000,00 

  2440 

Dotacja otrzymana z 

państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 

0,00 12 000,00 12 000,00 

 

7. Zmiana w Tabeli nr 2 dotycząca: 

- W dziale 710 – zabezpieczenia środków na Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Marki oraz etap III projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „Słoneczna” w Markach. 

- W dziale 750 – zmniejszenia środków na Składki na ubezpieczenia społeczne, w 

związku z przeprowadzoną analizą. 

- W dziale 752 – zabezpieczenia środków na rekompensatę za udział w ćwiczeniach 

wojskowych. 

- W dziale 801 – zabezpieczenia środków na realizację rządowego programu 

Laboratoria przyszłości. 



 
 

B U R M I S T R Z  M I A S T A  M A R K I  
 

 
Burmistrz Miasta Marki 
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 95, 05-270 Marki 
Tel.: 22 7811003, Fax: 22 7811378 
www.marki.pl, burmistrz@marki.pl 

 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 773 578,00 58 000,00 831 578,00 

 71004  Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
372 000,00 58 000,00 

430 000,00 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 182 000,00 58 000,00 240 000,00 

750   Administracja publiczna 17 373 305,00 13 864 999,00 17 324 305,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
13 913 999,00 - 49 000,00 13 864 999,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
1 412 720,00 - 49 000,00 1 363 720,00 

752   Obrona narodowa 0,00 3 000,00 3 000,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 0,00 3 000,00 3 000,00 

  3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
0,00 3 000,00 3 000,00 

801   Oświata i wychowanie 107 164 990,00 1 032 600,00 108 197 590,00 

 80101  Szkoły podstawowe 54 333 150,00 1 032 600,00 55 365 750,00 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 

książek 
90 170,00 1 032 600,00 1 122 770,00 

 

8. Zmiana Tabeli nr 4 wynikająca ze zmian wprowadzonych do budżetu oraz 

zmian w zakresie kwalifikowania przychodów, zgodnie z załącznikiem do niniejszego 

pisma. 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Miasto Marki na lata 2022 – 2035: 

 

Załączniki nr 1 i 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Marki na lata 

2022 – 2035 zostały dołączone do niniejszego pisma, a zakres zmian został 

przedstawiony w punktach od 2 i 3 poniżej.  

1. Zmiana w podstawach prawnych uchwały na: 

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 i 1834) w związku z art. 230 ust. 2, 6 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305, 

1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270) oraz rozporządzenia Ministra Finansów 



 
 

B U R M I S T R Z  M I A S T A  M A R K I  
 

 
Burmistrz Miasta Marki 
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 95, 05-270 Marki 
Tel.: 22 7811003, Fax: 22 7811378 
www.marki.pl, burmistrz@marki.pl 

z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 roku, poz. 83), Rada Miasta Marki działając 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx 

ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095, 

2120, 2133, 2262, 2269, 2317) uchwala, co następuje:” 

2. Zmiana przedstawionych wartości w załączniku nr 1 do uchwały w związku ze 

zmianami w uchwale budżetowej na 2022 rok oraz w załączniku nr 2 Przedsięwzięcia 

WPF; 

3. W załączniku nr 2 Przedsięwzięcia WPF dokonano następujących zmian: 

- w poz. 1.3.1.1. zmiana limitu zobowiązań z 19.180.000,00 zł na 17.930.000,00 zł; 

- wprowadzono poz. 1.3.1.32 oraz 1.3.1.33. 

 

    

  Z poważaniem 

 

 


		2021-12-29T08:41:45+0100
	Jacek Orych




